

قبر فرخی یزدی و حافظه تاریخی ما

پرگار | محمدرضا شفیعی کدکنی | بعد از سقوط سلطنت، در همین چند سال اخیر، روشنفکران و کتابخوانان ایران تازه به این فکر افتاده‌اند که «ما حافظه تاریخی نداریم.» راست است و این حقیقت قابل کتمان نیست. در کجای جهان، در قرن بیستم، اگر فرّخی یزدی (غرض شخص او نیست، بلکه منظور شاعری آزاده و میهن دوست و شجاع از طراز اوست)کشته می‌شد، کسی از گورجای او بی‌خبر می‌ماند؟ نمی‌دانم شما تاکنون به این نکته توجه کرده‌اید که هیچ‌کس نمی‌داند جای به خاکسپاری فرخی یزدی کجا بوده است؟

این دیگر قبر فرخی سیستانی نیست که مربوط به یازده قرن پیش از این باشد و بگویند در حمله تاتار از میان رفته است. فرخی یزدی در سال تولد من و همسالان من کشته شده است و شاید قاتلان او، که آن جنایت را در زندان قصر مرتکب شدند، هنوز زنده باشند. عمر طبیعی نسل قاتلان او چیزی حدود ۹۰ ـ ۹۵ سال است.

چرا هیچ‌کس نمی‌داند که قبر فرخی یزدی کجاست؟ خواهید گفت: «شاید در فلان گورستانی بوده است که ایکت تبدیل به پارک شده است.» در آن صورت این پرسش تلخ‌تر به میان خواهد آمد که چرا ما این چنین ناسپاس و فراموشکاریم که محلی که فرخی یزدی در آن مدفون شده است تبدیل به پارک شود و یک سنگ یادبود برای او در آن پارک نگذاریم؟ در کجای دنیا چنین چیزی امکان‌پذیر است؟ شاعری که مانند آرش کمانگیر، تمام هستی خود را در تیر شعر خود نهاده است و با دیکتاتوری بی‌رحم زمانه به ستیزه برخاسته است و در زندان همان نظام با «آمیول هوا» او را کشته‌اند، چرا باید محل قبر او را هیچ‌کس نداند؟ خواهید گفت: «از ترس نظام دیکتاتوری آن روز، کسی جرأت نکرده است که آن را ثبت و ضبط کند.» همه می‌دانند که دو سال بعد از مرگ فرخی یزدی آن نظام دیکتاتوری «کن فیکون» شده است. چرا کسانی که بعد از فروپاشی آن نظام آن همه دشمنان‌ها نتار بنیادگذارش کردند به فکر این نیفتادند که در جایی به ثبت و ضبط محل خاکسپاری فرخی یزدی بپردازند؟

هیچ عذری در این ماجرا پذیرفته نیست. هیچ خردمندی این‌گونه عذرها را نخواهد پذیرفت. در فرنگستان، همین‌طور که در خیابان راه می‌روید می‌بینید که بر دیوار بسیاری از ساختمان‌ها، پلاک یا سنگی نهاده‌اند و بر آن نوشته‌اند که فلان شاعر یا نویسنده یا دانشمند، در فلان تاریخ دو روز یا یک هفته درین ساختمان زندگی کرده است. جای دوری نمی‌روم. در همین دوره بعد از سقوط سلطنت، یعنی در بیست سال اخیر، اولیای محترم حضرت عبدالعظیم (به صرف گذشت سی سال و رفع مانع فقهی) قبر بدیع‌الزمان فروزانفر، بزرگ‌ترین استاد در تاریخ دانشگاه تهران و یکی از نوادر فرهنگ ایران زمین را، به مبلغ یک میلیون تومان (در آن زمان قیمت یک اتومبیل پیکان دست سوم) به یک حاجی بازاری فروختند. هیچ‌کس این حرف را باور نمی‌کند. من خود نیز باور نمی‌کردم تا ندیدم.

قصه ازین قرار بود که روزی خانمی به منزل ما زنگ زدند و گفتند: «من الان در روزنامه اطلاعات مشغول خواندن مقاله شما درباره استاد بدیع‌الزمان فروزانفر هستم.» به ایشان عرض کردم که من در هیچ روزنامه‌ای مقاله نمی‌نویسم از جمله «اطلاعات» حتما از کتابی نقل شده است. ایشان، آن‌گاه خودشان را معرفی کردند: خانم دکتر گل گلاب، استاد دانشگاه تهران، به نظرم دانشکده علوم. پس ازین معرفی دانستم که ایشان دختر مرحوم دکتر حسین گل گلاب استاد برجسته دانشگاه تهران هستند که عثم انه ـ خواهر مرحوم دکتر گل گلاب ـ هسمر استاد فروزانفر بود. آن‌گاه خانم دکتر گل گلاب با لحن سوگوار مُصری خطاب به من گفتند: «آیا شما می‌دانید که قبر استاد فروزانفر را، اولیای حضرت عبدالعظیم به یک نفر تاجر به مبلغ یک میلیون تومان فروخته‌اند؟» من در آن لحظه، «به دست و پای بمردم». ولی باور نکردم تا خود رفتم و به چشم خوشتن دیدم. در کجای دنیا چنین واقعه‌ای، آن هم در پایان قرن بیستم، امکان‌پذیر است؟ از چنین ملتی چگونه باید توقع حافظه تاریخی داشت؟ حق دارند کسانی که می‌گویند «ما حافظه تاریخی نداریم» فقر حافظه تاریخی ما نتیجه نداشتن «آرشیو ملی» است؛ نه در قیاس با فرانسه و انگلستان که در قیاس با هسباپگانمان. آرشیو ما کجا و آرشیو عثمانی (یعنی ترکیه قرن اخیر) کجا!!! اگر شما از دولت فرانسه بپرسید که «در فلان تاریخ، و در فلان قهوه‌خانه خیابان شانزدهلیزه، آقای ویکتور هوگو یک فنجان قهوه خورده است؛ صورت حساب آن روز ویکتور هوگو، در آن کافه مورد نیاز من است»، فوراً از آرشیو ملی فرانسه می‌پرسند و به شما پاسخ می‌دهند. اما ما جای قبر فرخی یزدی را نمی‌دانیم! منبع: صفحه سخنرانی ها

www.PargarNews.ir

برای حفظ محیط زیست و مصرف کمتر کاغذ از نسخه الکترونیکی نشریه رایگان استفاده کنید.

ضرورت برنامه راهبردی حمایت صنایع از ورزش

پرگار | استاندارد یزد با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت صنایع و معادن استان برای حمایت از ورزش و ورزشکاران یزدی گفت: باید برنامه ای راهبردی برای حمایت صنایع و معادن استان از ورزش تدوین شود. به گزارش روابط عمومی استانداری یزد، «محمد علی طالبی» در جلسه شورای عالی ورزش که با حضور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان کشور و جمعی از مسئولین استان در سالن کوثر استانداری برگزار شد، به جایگاه تربیتی زنان در خانواده اشاره کرد و گفت: امروز با توجه به افزایش کم تحرکی در استان نیازمند فرهنگ سازی ورزش در خانواده ها هستیم و بانوان به واسطه نقش تربیتی که در خانواده ایفا می کنند می تواند بسیار موثر واقع شوند. استاندارد با اشاره به لزوم فراهم ساخت زیرساخت ها برای ورزش بانوان، افزود: در همین راستا باید سانسوی ویژه بانوان در سالن های ورزشی دستگاه های دولتی اختصاص یابد. وی با اشاره به دستاوردهای خوب سفر رییس جمهور به استان در حوزه ورزش، افزود: از جمله این دستاوردها تأمین اعتبار برای تکمیل پیست سروپوشیده دوچرخه سواری، پیست سوار کاری و سالن دومیدانی استان است. استاندارد در خصوص لزوم حمایت از ورزش معلولین گفت: در این خصوص الزاماتی برای دستگاه های دولتی تعیین شده و باید پیگیری های لازم صورت گرفته تا کار به خوبی دنبال شود. طالبی با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت صنایع و معادن استان برای حمایت از ورزش و ورزشکاران یزدی گفت: باید برنامه ای راهبردی برای حمایت صنایع و معادن استان از ورزش تدوین شود.

پگار

هفته نامه سیاسی اجتماعی، فرهنگی

۲

PARGAR WEEKLY NEWS

توسعه و رویکرد

دوشنبه ۲۳ دیماه ۱۳۹۸

صدو شصت و دو دوره جدید

شماره پیاپی ۱۹۵

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد، شاخص های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تابستان ۱۳۹۸ استان یزد را منتشر کرد:

لرزه بر توسعه یزد

اندک تاملی پیرامون آمارهای منتشر شده حاکی است که عزمی دگر نباید که مهمترین آن تغییر شیوه تفکر در اداره امور است. آمارها به خوبی می گویند که دیگر در بر روی پاشنه قبلی نمی چرخد.



استان است.

پرگار | عکس روی جلد نشریه را دیده اید؟ دیوار کاهگلی را نشان میدهد که ترک نسبتاً عمیقی از پایین تا بالای آن را شکافته است. بی شک در صورت عدم رسیدگی و مرمت، این ترک میتواند دیوار را سرنگون کند. مرمت کاران برای تشخیص میزان و سرعت ترک دیوار از برجسب هایی بهره می برند تا با بررسی در بازه های زمانی مختلف میزان سرعت جدا شدن این شاخص

اقتصادی گزارش

ها را اندازه بگیرند. دقیقاً شبیه این عملکرد را آمارها فصلی یک استان در حال توسعه ارائه میدهند. اخیرا معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد، نشریه گزیده شاخص های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تابستان ۱۳۹۸ استان یزد را منتشر کرده است. بررسی آماری ارقام ارائه شده در این نشریه نشان میدهد دیوار توسعه استان یزد دچاره شکاف و لرزه اساسی شده است و چنانچه توجه جدی نشود ممکن است به سقوط شاخص های توسعه در یزد بیانجامد. آنچه از بررسی اولیه این آمارها به ذهن متبادر میکند ورود استان یزد به دالان پرخطر شبی منفی توسعه است به طوریکه در اکثر شاخص های آماری وضعیت نامناسبی در استان ترسیم شده است.

هرچند این آمار مختص سه ماه تابستان سال جاری است و برای قضاوت کلی باید منتظر آمار نهایی ۱۲ماه سال باشیم اما برش سه ماهه نشان میدهد استان یزد در شاخص های کلیدی در حال افول است و ضرورت دارد اتاق های فکر و اندیشه بر محور توسعه دست به کار شوند.

استان یزد، بخشی از ایران عزیز است و شرایط اقتصادی و توسعه‌ای، وام گرفته از دوران سیاه اعمال شدیدترین تحریم ها است که توسط ظالمان بین الملل بر پیکره این نظام مقدس روا داشته شده است. هنر مدیریت در چنین دورانی نمود دارد. باید بپذیریم بخشی از این آمارهای نامناسب بر اقتصادی شرایط کشور است و از گستره اعمال قدرت مدیران یزدی، خارج است اما رویکرد دفع مشکلات در دستان اندیشمندان و مدیران یزدی است. نکته بسیار کلیدی این گزارش، درک این واقعیت است که اعلام این آمارها، ارائه تصویر کدر در افکارعمومی بر آینده استان نیست بلکه بیان بیان واقعیت های آماری رسمی و منتشر شده دولتی و تلنگری برای تولید فکر در نزد تصمیم سازان و تصمیم گیران

آمار بیکاری، یک واقعیت تلخ

در چند سال اخیر شیب صعودی اشتغال در یزد جای خود را به شیب صعودی بیکاری داده است و هرچند یزد در طول دهه قبل هر روز کمتر از دیروزش، بیکار داشت اما این روزها این آمار برعکس شده و تعداد بیکاران هرروز بیشتر می شود. هرچند برخی معتقدند در تعداد و میزان بیکاری در استان بین آمارهای رسمی و واقعیت جامعه، تفاوت وجود دارد اما به دلیل فقدان آمار مناسب در بخش واقعیت جامعه، ناچاریم صرفاً آمار رسمی ارائه شده از دولت را پذیرفته و مبنای تحلیل قرار دهیم. متأسفانه طبق این آمار هم یزد در سراسمییی سقوط در نمودارهای بیکاری است. طبق آمار ارائه شده در نشریه گزیده شاخص های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تابستان ۱۳۹۸ استان یزد ، نرخ بیکاری برای تابستان امسال ۱۵٫۱ درصد بوده است اما همین نرخ برای بهار امسال رقم ۱۲٫۸ بوده است. به بیان دیگر تعداد بیکاران با گذر از فصل بهار به تابستان افزایش چشمگیر داشته است.

از دیگر سو نرخ بیکاری در بین جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در این فصل به اوج خود رسیده و به رقم عجیب ۳۴٫۶ رسیده است. شاید این آمار را بتوان با نیم نگاهی به تعطیلی مدارس و دانشگاه ها در جلسات مدیریتی توجیه کرد اما واقعیت زیر پوست شهر را به این سادگی ها نمیتوان نادیده گرفت. این درحالی است که در مقایسه به تابستان سال ۹۷ نیز نرخ بیکاری تابستان یک درصد رشد داشته است. برخی دیگر از آمارهای مربوط به بیکاری را در جدول زیر مطالعه کنید.

افزایش واردات، کاهش صادرات

برخلاف برخی خبرهای منتشر شده در این مدت، آمار رسمی نهادهای رسمی حاکی است میزان صادرات از استان یزد در مدت سه ماه تابستان به میزان قابل توجهی کاهش داشته است. طبق آمار رسمی گمر، که ارزش دلاری صادرات غیرنفتی از استان یزد حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است که از نظر مقدار وزنی، رقمی حدود ۵۵ درصد کاهش

را نشان میدهد.

اما در حوزه واردات آمار باورنکردنی است. بالغ بر ۹۳ درصد میزان واردات به استان رشد داشته که از نظر ارزش دلاری، این مقدار بیش از ۶۵ درصد رشد ارزش داشته است.

آمار عجیب در حوزه صنعت

برخلاف آنچه مدیران حوزه صنعت و معدن استان در جلسات ارائه میکنند آمار رسمی این نهادها نشان میدهد علی رغم افزایش بسیار بالای پروانه جواز تأسیس برای شرکت های صنعتی و معدنی در استان، میزان صدور پروانه بهره برداری آنها به شدت کاهش داشته است. جواز تأسیس به نخستین مرحله از آغاز فعالیت یک شرکت صنعتی داده می شود و بر اساس آن میتواند فعالیت های نظیر خرید زمین و ساخت شرکت و ... را انجام دهد. پروانه بهره برداری در مرحله پایانی کار است و زمانی است که شرکت به بهره برداری رسیده است.

بر اساس آمار رسمی، میزان پروانه های بهره برداری صادر شده در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد کاهش داشته است اما در همین زمان میزان جواز تأسیس صادر شده بالغ بر ۷۰ درصد رشد داشته است. تفاوت این دو آمار را باید در جای دیگری جستجو کرد. تعداد اشتغال برای پروانه های بهره برداری صنعتی استان نیز ۳۴ درصد نسبت به پارسال کم شده است.

همچنین میزان تولید سیمان، فولاد آلیاژی در تابستان کاهش یافته است اما محصولات دیگری مثل لاستیک، کاشی، کاغذ، شیشه و ... رشد مناسبی در تولید داشته اند.

سایر آمارها

انواع سپرده بانکی حسابهای غیردولتی نسبت به مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۲۸ درصد رشد داشته و مبلغ ۲۱۳۸۸۸ میلیارد ریال بوده است.

درآمدهای مالیاتی استان افزایش داشته است. این خبر در دسته بندی اخبار خوب برای دولت است اما شاید برای صاحبان صنایع، کارمندان و کارگران و صنوف خبر ناراحت کننده ای است. به هرحال طبق آمار ارائه شده در تابستان امسال درآمد مالیاتی استان ۸۷ درصد نسبت به تابستان پارسال رشد داشته است. مالیات های مستقیم هم رقم عجیب ۱۱۸ درصدی رشد داشته است.

آمار ازدواج حدود ۵ درصد کاهش نسبت به تابستان پارسال داشته است. آمار طلاق البته نسبت به فصل بهار امسال رشد داشته اما در مقایسه با تابستان سال قبل ۱٫۶ درصد کمتر شده است. آمار ولادت نیز کاهش ۱۲ درصدی نسبت به پارسال داشته است.

در شاخص های حمل و نقلی نیز در حوزه جاده آمار روند رشد داشته است اما در حوزه ریلی با کاهش مواجه بوده بطوریکه حدود ۹ درصد در میزان حمل مسافر ریلی کاهش تجربه کرده ایم. تعداد معاملات اموال منقول ثبت شده و غیرمنقول ثبت شده هم نزدیک به ۶۰ درصد کاهش نسبت به سال قبل نشان میدهد. آمار زندانیان استان یزد خوشبختانه نسبت به تابستان پارسال به کاهش بیش از ده درصد مواجه بوده بطوریکه تابستان ۲۸۲۸ نفر زندانی در زندان های استان یزد بوده اند.

تعداد افراد مستمری بگیر خانوارهای تحت پوشش بهزیستی استان با رشد ۷۷ درصدی مواجه بوده است. هرچند حدود دو درصد از تعداد خانوارها کاهش داشته است. ۳۸۰۰ نفر رسیده است.

اکثر آمارهای حوزه فرهنگی رشد نشان میدهد اما دو شاخص تعداد قرآن آموزان و همچنین افراد تحت پوشش آموزش های تخصصی حوزه فرهنگی دینی با رشد قابل توجهی مواجه بوده بطوریکه حدود ۳ درصد تعداد قرآن آموزان و ۵۵ درصد افراد تحت پوشش آموزش فرهنگی دینی کاهش نشان میدهد.

تعداد ورزشکاران نیز علی رغم تابستانی بودن فصل، کاهش داشته است. در آمار کلی زنان و مردان این رقم با ۴۶۷۱۹ نفر حدود ۲ درصد کاهش نشان میدهد اما تعداد ورزشکاران مرد با کاهش ۵ درصدی مواجه شده است.

اندک تاملی پیرامون آنچه منتشر شده حاکی است که عزمی دگر نباید که مهمترین آن تغییر شیوه تفکر در اداره امور است. آمارها به خوبی می گویند که دیگر در بر روی پاشنه قبلی نمی چرخد.

شاخص‌ها و نماگرهای نیروی انسانی				
عنوان شاخص یا نماگر	واحد	تابستان ۹۸	درصد تغییر نسبت به فصل قبل	درصد تغییر نسبت به مشابه سال قبل
نرخ مشارکت اقتصادی (نرخ فعالیت)	درصد	۴۲/۴	۰/۷	-۱/۰
نرخ مشارکت اقتصادی مردان	درصد	۶۲/۶	-۱/۲	-۲/۳
نرخ مشارکت اقتصادی زنان	درصد	۲۰/۸	۲/۶	۰/۶
نرخ مشارکت اقتصادی مناطق شهری	درصد	۴۲/۵	۱/۲	-۰/۹
نرخ مشارکت اقتصادی مناطق روستایی	درصد	۴۱/۷	-۲/۵	-۱/۸
نرخ بیکاری	درصد	۱۵/۱	۲/۳	۱/۰
نرخ بیکاری مردان	درصد	۱۰/۱	۱/۷	۱/۱
نرخ بیکاری زنان	درصد	۳۱/۲	۱/۷	-۰/۷
نرخ بیکاری مناطق شهری	درصد	۱۶	۲/۴	۱/۷
نرخ بیکاری مناطق روستایی	درصد	۸/۷	۰/۶	-۴/۳
نرخ بیکاری جوانان (۱۵-۲۴ ساله)	درصد	۳۴/۶	۲/۵	-۳/۳
سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص	درصد	۶/۹	۲/۰	-۲/۱
سهم شاغلان در بخش کشاورزی	درصد	۶/۷	-۰/۵	-۱/۳
سهم شاغلان در بخش صنعت	درصد	۴۴/۷	۳/۲	۰/۰
سهم شاغلان در بخش خدمات	درصد	۴۸/۶	-۲/۷	۱/۲
سهم شاغلان بخش عمومی از کل شاغلان	درصد	۱۵/۷	-۲/۳	-۲/۱
سهم شاغلان بخش خصوصی از کل شاغلان	درصد	۸۴/۳	۲/۳	۲/۱

مآخذ: مرکز آمار ایران.

شاخص‌ها و نماگرهای مالی و پولی				
عنوان شاخص یا نماگر	واحد	مقدار تعداد	درصد تغییر نسبت به فصل قبل	درصد تغییر نسبت به مشابه سال قبل
درآمدهای مالیاتی	میلیون ریال	۷۲۵۸۱۹۷	۱۱۵/۱	۸۷/۳
مالیات های مستقیم	میلیون ریال	۴۹۰۴۵۷۶	۲۱۸/۵	۱۱۷/۹
سهم مالیات‌های مستقیم در درآمدهای مالیاتی	درصد	۶۸	۲۲/۰	۱۰/۰
سهم مالیات برثروت در مالیات های مستقیم	درصد	۲	-۴/۰	-۲/۰
سهم مالیات بر درآمد در مالیات های مستقیم	درصد	۱۷	-۳۷/۰	-۱۳/۰
سهم مالیات بر شرکت‌ها در مالیات های مستقیم	درصد	۸۱	۳۵/۰	۱۵/۰
مالیات های غیر مستقیم	میلیون ریال	۲۳۵۸۶۲۱	۲۸/۳	۴۴/۹
سهم مالیات‌های غیر مستقیم در درآمدهای مالیاتی	درصد	۳۲	-۲۲/۰	-۱۰/۰
سهم مالیات بر کالاها و خدمات در مالیات های غیر مستقیم (ارزش افزوده)	درصد	۹۸	۰/۰	۰/۰
سهم مالیات بر واردات در مالیات های غیر مستقیم	درصد	۱۱	۵/۰	-۷/۰

مآخذ: اداره کلی امور مالیاتی استان یزد

انتخابات در یزد و جالی خالی برخی چهره‌ها

خداهای اجتماعی و نظامی مختلف در پنجاه اخیر در کشور، فرصت بروز شور انتخاباتی کمتری نسبت به انتخابات‌های گذشته داده است و این چند هفته آینده سراسر مشارکت مردمی در انتخابات است. اما در این سوسیالیزم حوزہ‌های چهارگانه استان یزد بر خلاف دوره‌های پیشین اصلاح طلبان کمتری ثبت نام کردند و در طرف مقابل اصولگرایان نیز به دلایل مختلف صاحب‌نظران برای کاندیداتوری احرار نشده است. چهره‌های یزدی تبار که در سایر حوزه‌های انتخابیه نیز ثبت نام کرده بودند هم، بعضاً با عدم اجازت صلاحیت مواجه شدند. مهم‌ترین صاحب‌نظران به عنوان یکی از بهترین‌ها قلمداد شد، برخی از افراد حدود بیست سال نمانده مردم بوده‌اند و هر بار بیشتر از قبل باعث جلب توجه مردم شده و رای بالاتری داشته‌اند. در صورتی که این افراد حضور و مشارکت را برای مردم در انتخابات همیشه یکی از اقتضات نظام مردم است.

جایگاه ویژه تنوع زیستی استان یزد در کشور

شناخت بیش از ۸۰۰ گونه گیاهی، ۶۰ گونه پستاندار، ۱۷۰ گونه پرنده و بیش از ۴۰ گونه خزنده شاهدهی بر این مدهاست که استان یزد دارای تنوع زیستی خوبی در کشور است.



افزود: طی سرشماری گونه های شاخص مانند کل و قوچ و میش، جیبر، آهو شامش می شوند.

نماینده گفت: سرشماری پرندگان خشکی از نیز دو بار در سال و سرشماری پرندگان آبی و کنار آبی سالی یکبار همزمان با کل جهان انجام می شود همچنین سرشماری دوره به طور سالانه در زیستگاه های این گونه حمایت شده در کشور انجام می گیرد.

کارشناس مسئول نظارت بر امواجبات وحش استان یزد با بیان هدف از سرشماری حیات وحش گفت: هدف اصلی از سرشماری، ارزیابی سودمندی مدیریت حیات وحش و نقش عوامل محیطی و انسانی است، تغییرات جمعیتی جانور میانه ای از نحوه حفاظت و تاثیرات توسعه، شکار غیر مجاز، خشکسالی و سایر موارد است.

وی در پاسخ به اینکه آیا در استان یزد گونه های جانوری در باغ وحش پرورش داده می شوند، گفت: در استان یزد هیچ باغ وحشی وجود ندارد.

یزد ساحل ندارد اما قطب فوتبال ساحلی است

ورزش **پرگار** رئیس هیات فوتبال یزد گفت: با برنامهریزی و همت و همراهی بخش خصوصی و همکاران و مسولان ورزش و جوانان با وجودی که استان در منطقه ساحلی قرار ندارد ولی به قلب این رشته در کشور تبدیل شد و در سطح ملی و بین‌المللی موقعیت‌های خوبی را تاکنون کسب کرده است.

به‌عبارت ساده‌تر است تا تجلیل از کاردهی، پرسپتی و بازیکنان و مدیران ساحلی مقاومت گلسپوش یزد افزود: کسب عنوان پهرنهمانی لیگ برتر کشور و دعوت بازیکنان زیادی به تیم ملی فوتبال تلاش و برنامهریزی است که باید این وضعیت ادامه یابد. یزدی ادامه داد: حضور بخش خصوصی، همکاری دستگاه‌های مختلف، جوانگرایی، شناسایی و جذب بازیکنان بومی در کنار برنام‌های آموزشی باید برای حفظ و ارتقای این رشته بیش از گذشته اقدام صورت گیرد.

رئیس هیات فوتبال یزد اظهارداشت: باید به نحوی برای آینده این رشته جذاب و محبوب برنام‌ریزی کرد که شاهد حضور

اگهی تغییرات شرکت آواراسی بن بهار شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳۰۲۲۳ و شناسنامه ۱۶۵۸۰۱۶۵۸۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۶/۰۴ تصمیمات اتخاذ شد: - محل شرکت در واحد ثبتی استان تهران و شهرستان ری، بخش مرکزی، شهر فردیس، محله فردیس بلوار امام خمینی، خیابان ازغول، پلاک ۴، ساختمان اناهل، قطعه ۵، طبقه سوم و واحد ۵ ک پستی ۱۶۸۹۰۱۷۶۶ تغییر یافت و داده مربوطه در اسامینامه شرح فوق اصلاح گردید. اداره کل اسامی استان البرز تازگی شرکت ها را به واسطه تغییرات گرج (۱۳۹۵) و (۱۳۹۶)

[illegible]

آگهی تغییرات شرکت آوارسای بتن بهار شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳۰۲۳۳ و شناسه ملی ۰۶۵۹۱۶۵۸۰۰۱۴۰۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۰ تصمیات ذیل اتخاذ شد: . آقای احسان باصری صالحی کد ملی ۰۶۷۴۹۳۳۳۳ به سمت رئیس هیات مدیره و

پراگارد مدیر عامل آب منطقه ای یزد با بیان این که هر چند بارش های سال گذشته کشور بیشتر از سالهای قبل ولی کمتر از متوسط کشوری است، تاکید کرد: استان یزد همچنان با کسری مخزن ۹۸ میلیون مترمکعبی مواجه است و ترسالی پارسال نمی تواند بیانگیز ورود استان به دوره ترسالی باشد.

به گزارش پارسا، محمد مهدی جوادیان زاده: با مناسبت پایان سال ابی ۹۷-۹۸ در جمع خبرنگاران گفت: با وجود بارش‌های خوب سال گذشته نمی‌توان آن را نشانه ورود استان به دوره ترسالی دانست چرا که در دهه‌ای اخیر شاهد نمود بیشتر دره‌رو، خشکسالی و کاهش دوره‌های ترسالی در استان هستیم. وی افزود: پدیده‌های آتشفانی خشک و درازی وضعیت منابع آبی ضعیفی است و از این لحاظ جزو فقیرترین استانهای کشور محسوب می‌شود به طوری که میانگین بارش‌های سالانه میانگین ۷۰۰ میلی‌متر است. جوادیان ۱۰۰ میلی‌متری بارش را در هر ۱۰۰ سال هشتمین به گفته وی، در سال ابی گذشته استان دارای ۱۲۰ میلی‌متر بارندگی بوده که هر چند در مقایسه با میانگین ۷۰۰ میلی‌متر بارش سال ابی گذشته شدت ۷۱ درصدی و در مقایسه با متوسط دوره آماری که ۹۲ میلی‌متر است، رشد ۳۰ درصد داشته ولی در قیاس با متوسط بارش‌های سال گذشته و متوسط دوره آماری کشور که به ترتیب ۱۰۲ و ۱۴۱ درصد است کمتر می‌باشد. جوادیان زاده خاطر نشان کرد البته بارش‌های خوب سال گذشته در کاهش ۳۰ درصدی کسری مخازن منابع آبی استان تاثیرگذار نبوده به طوری که کسری مخزن ۱۲۹ میلیون مترمکعبی در ۸۵ میلیون یزد از دی تا ۹۶ تا خرداد ۹۷ است و این باقی ماند بعد به ۸۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته است. وی با اشاره به وجود همچنان کسری ۹۸ میلیون مترمکعبی در استان اعلام کرد:

وی با اشاره به تأثیر شدید تغییر اقلیم بر وضعیت منابع آبی استان گفت: با توجه به نیاز روز به رشد آبی در استان کسری مخازن آب در ۹۰ درصد از دشت‌های یزد روز به رشد است و تعداد اندکی که این رشد وجود ندارد نیز به علت شوری بیش از حد منابع آبی آنهاست. وی ادامه داد: استان یزد از نظر آبهای تجدیدپذیر ۷۵۰ میلیون مترمکعب رتبه سی‌ام را در بین استانهای کشور دارد. روزانه کسری مخازن رتبه هفتم کشور را دارد که حجم بالایی را در کشور شامل می‌شود.

مدیر عامل آب منطقه ای یزد با اشاره به هوابین بودن منابع آبی مناطق کوهستانی یزد که با بارش های پر آب و در خشکسالی بحران آبی مواجه می شوند، اظهار کرد: متعقیدم که سیاست های آبی استان نباید هوابین باشد به عبارتی نباید این سیاست ها برترسالی تغییر کند بلکه باید برنامه های استان بر اساس وضعیت کم آبی استان تدویم داشته باشد و این مگر با برنامه سازگاری با کم آبی محقق نخواهد شد.

وی اسماں نیز در ۱۰ دست منوعه و بحرانی یزد تحول جسمی
 آب و در دست‌های فاقد نور هوشمند خاموشی جاه‌های
 کاشوریز در زمستان را دنبال می‌کنیم چرا که اجرای این طرح
 نیاز به گذشتن بین سال ۹۵ تا ۹۷ به ترتیب موجب
 صرفه جویی ۷۵،۴۰ و ۸۵ میلیون تهرمانی مصرف آب در
 که مقایسه با ۶۰ میلیون آب انتقالی به رقم قابل توجهی است.
 وی یکی از اقدامات موثر در زمینه مصرف بهینه آب را فرهنگ
 سازی و اطلاع‌رسانی در مورد وضعیت آبی استان ذکر کرد
 گفت: در همین رابطه اسماں هشواره سیاست آب را با معرفی و
 تحلیل از موفقترین حفاظان آب با حضور معاون وزیر برگزار کریم
 می‌آوریم این الگوهای موفق با همکاری رسانه‌ها به جامعه
 معرفی می‌شود.

وی اجرای طرح دانش آموزی داناب با همکاری جهاددانشگاهی یزد را از دیگر طرح‌های فرهنگ سازی در استان ذکر کرد و گفت: خوشبختانه ارزیابی‌های صورت گرفته در مورد این طرح نشان از موفقیت اجرای این طرح در کشور دارد.

وی برگزاری نشست‌های تخصصی با کشاورزان بر شهرستان‌های مختلف را از دیگر این طرح‌ها ذکر کرد و گفت: این طرح نیز با موفقیت در استان برگزار شده و امیدواریم که شاهد تداوم هر چه بیشتر آن در سراسر استان باشیم.

جوادیان زاده با بیان این روان آبهای استان با توجه به بارش های خوب سال گذشته مورد انتظار نبود، تغییر الگوی بارش ها که تاثیرگذاری آنها را کاهش داده و دست اندازی های بالادست رودخانه های استان را عامل تاثیر اندک روان آبه بر منابع زیر زمینی استان ذکر کرد.

این مسئول در پاسخ به سؤالات خبرنگاران از مسلوب المنفعه کردن ۲۷۷ جبهه غیرمجاز در استان طی سال گذشته خبر داد و حجم آب استحصالی از این چاه‌ها را ۱۱,۷۱ میلیون مترمکعب ذکر کرد. وی همچنین با اشاره به پیشرفت ۹۰ درصدی سد هرات،

گفت: این طرح به دلیل عدم تزیق اعتبارات با کندی پیش رفت که در سفر دکتر نوخست مقرر شد تا در صورت بهره برداری تا پایان سال ۶۰ میلارد اعتبار مورد نیاز آن برای شروع آبیاری با پایان سال اعتبارات اعتبارات اختصاص نیابد

یکی از اشاره به در حال ابرودن طرح خط دوم انتقال آب به پردز گفت: سرعت گرفتن این طرح منوط به تصمیم شورای عالی آب جهت تغییر سرشمه خاز از بهشت آباد به منطقه خراسان است.

وی به تخصیص ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب از دریای عمان به سیراب کشاورز و عنوان کرد این طرح در مرحله فراخوان برای جذب سرمایه گذار است و تاکنون هفت سرمایه گذار برای اجرای آن اعلام آمادگی کرده اند ولی با توجه به استقبال سرمایه گذران احتما تمدید فراخوان وجود دارد.

وی در مورد طرح انتقال آب از خلیج فارس نیز گفت: این طرح با مشارکت معادن چادرملو یزد، گل گهر سیرجان و مس سرچشمه در حال اجراست و از پیشرفت خوبی برخوردار است.

که در مرحله اول ۲۰ میلیون مترمکعب آب به چادرملو و صنایع

چرا خبرهای منفی رسانه‌ها دیگر تاثیرگذار نیست؟

پژواک اگر سری به رسانه‌های مختلف این مملکت و سایر دنیا بیندازید حجم خبرهای منفی بسیار بیشتر از خبرهای مثبت است. وقتی این مדיتران رسانه‌ها با مقاله‌ای در یک نکته اشتباه و چندین پیش‌سایت آسو در مقاله‌ای نوشت: چرا به‌رغم این که حجم اخبار بد در کشورهای مختلف، به‌نظر می‌رسد نشان کمتر و کمتر به این همه ویرانی و سارشیبی سقوط و آکنش ندامت باشد؟ چرا کمتر شاهد تظاهرات مردمی و پرشمار اعتراضات و تظاهرات مردمی یا اعتصابات ظاهر می‌شویم؟ چرا انکار شمار زیادی از مردم «تنها مانده به درد» در خلوت خود حرص می‌خورند، استرس می‌گیرند و از خشم می‌آیزند؟ متخصصان رسانه می‌گویند جواب را ابتدا باید در روان‌شناسی؛ جست: در پدیده‌ای که به «خستگی مفرد از شقت و هجردی» معروف است.

روانشناسان می‌گویند توجه بیش از اندازه به درد و مشکلات بقیه و هم‌دردی مدام و همیشگی، از ما لزوماً «شهروند مهربان‌تر و حساس‌تری» نمی‌سازد.

«خستگی مفرط از هم‌دردی» چیست؟

باین که این عبارت - Compassion Fatigue - در متون علمی به نسبت تازه است، از دوران بسیار دور حواس آدمی‌زاد به این پدیده جلب شده بود. ساموئل موبین، مورخ، معتقد است آدمی‌زاد از همان زمان که شفقت و همدردی را فهمید، دچار خستگی و فرسودگی از همدردی ملام هم شد. متخصصان روان‌شناسی نشانه‌های «خستگی مفرط از همدردی» را در چند گروه دسته‌بندی می‌کنند:

بیش از حد سرزنش کردن خود و دیگران، کنار، گریز از افراط، سرکوب احساسات، شکایت مداوم و بیش از حد از ادراکها، روند اداری و بوروکراسی، غریب و نفاق ملام به دیگران، بی‌توجهی به سر و سامان و ظاهر و سلامت خود یا برعکس، توجه بیش از حد به اندازه سر و ظاهر و سلامت خود، خوابی، بی‌خوابی، کلبوس و به یاد آوردن اتفاقاتی درناک گذشته، مشکلات مرتبط با تمرکز بر انجام امور، انکار مشکلات و واقعیت موجود، بی‌توجهی و لذت نبردن از اموری که بیش از این اسباب لذت و آرامش بود، رفتارهای افراطی مثل بیش از حد و اندازه‌زیاد چیب خوردن، فرج کردن، پرخوری یا دست به قمار زدن و... تقریباً همه‌ی افراد «میزان نامحدودی» از همدردی و شفقت در چرتۀ ندارند.

روان‌شناسان می‌گویند توجه بیش از اندازه به درد و مشکلات
بهبود و هم‌دردی ملام و همیشگی، از ما لزوماً «شهرودن»
نمی‌سازد؛ هرچند «تری» نمی‌سازد؛ برعکس در بسیاری از
موارد باعث می‌شود که اخلاقیات ما دچار آشوب شود، توانایی
تحلیل منطقی وقایع را از دست بدهیم و به دام موضع‌گیری‌های
افراطی بیاغیم. همچنین علم روان‌شناسی توضیح می‌دهد که
تقریباً همه‌ی افراد «میزبان نامحدود» از هم‌دردی و شفت
در چنته ندارند. جایی بالاخره کفگیر هم‌دردی، و شفت به
دیگ می‌رسد و اغلب در چنین وضعی، افراد بااهست به
اصطلاح «از سوی ما» می‌افتند و برای مدتی دیگر احساس می‌کنند
به درد و رنج دیگری می‌دهند.

چندی بعد از این که «خسگی مفرا» در تهران به تحقیقات متون و روان‌شناسی سر برآید، متخصصان اطلاعات رسانه‌ای نیز حضور این پدیده در موارد مرتبط با تعامل افراد را در ذهن خود ثبت کردند. در سال ۱۹۹۹ سوزان مولر، در کتاب «فرسودگی از هم‌دردی: چطور رسانه بیماری، قطعی، جنگ و مرگ می‌فروشد»، استدلال کرده بود که وقتی یک فیلم اخباری به نشان دادن تصاویر دردناک و پررنگ بیشتر «فرسودگی» مربوط به فاجعه ای است، نه تنها سرخ‌پوستان هوشیارتر می‌شوند و فعالیت‌های واکنش به بدی، بنی‌سازد بلکه کم‌کم آن‌ها را دچار «خسگی مفرا» می‌کند. تیتراژ را می‌بینند و سراغ خواندن نمی‌روند، فوری از عکس‌ها با انزجار دوری می‌کنند و به خود قول می‌دهند که دیگر سراغ این روزنامه یا مجله‌ی «فرسودگی» نروند.

سوزان مولر در این کتاب توضیح داده که خستگی مفراط از «چرخه» است و «چرخه» است و افراط ممکن است در دوره‌های متناوب به این درآید چنان‌که یکنواختی در توضیحات و در این زمینه بررسی و انکشاف مخاطبان رسانه به «فاجعه ناگهان» مقایسه با «فاجعه احمقانه» است. او توضیح می‌دهد که افراد حجم مولر به هنگام وقوع بلایای طبیعی مثل سیل یا زلزله، حجم بیشتری از هم‌دردی را نشان می‌دهند. حجم کمک‌های نقدی بیشتر است، افرادی از پیش‌بینی او در مورد بلای‌های طبیعی بیشتر آشنایی می‌شود. اما در مقابل حجم شفقت و هم‌دردی و دلسوزی در وضعیت طوفانی و چندین ساله، هر روز کم و کمتر می‌شود. مثلاً سال چهارم جنگ سازمان‌های امدادساز باید به دولت‌ها و شهروندان اطلاع‌کند که ما مالی کنند، باید و در دهر شهروندان گرفتار در میانه جنگ کمک‌های باعث می‌شود مردم در اعتراض به جنگ به خیابان‌ها بریزند و ... بلایای طبیعی، بیکار و برای مدتی محدود می‌مانند. در نتیجه هم‌دردی و کمک بیشتری را جذب می‌کنند. صمیمیت مداوم اما طولانی‌مدت و مخاطب را خسته‌شده و فرسوده و دل‌زده می‌کند.

آیا اصلاً واقعیت نظر مخاطب را تغییر می‌دهد؟

یا پاشایی و اصرار رسانه‌ها بر این که هرچه بیشتر «خبر واقعی» را روشن خواهند داد و به مقابله با «خبر دروغی» خواهند پرداخت نتیجه‌بخش خواهد بود؟ شاید یک نمونه‌ی روشن و درنگ‌ناپذیر، یادداشت تلخ جولی بک، یکی از دبیران ارشد «آتلانتیک» باشد که اصلاً این عنوان را برای مقالتهی خود برگزید: این مقاله‌ها نظر شما را تغییر نخواهد داد و اعتراف کرده بود که توضیح و تصحیح، به‌تنهایی اصلاً قادر نیست باورهای اشتباه را از بین ببرد.

او گفته بود باید بگیریم در دوران پس واقعت زندگی کنیم اشاره می‌کند که تحقیق نشان داده اگر هم قرار باشد نجات آدها و اورشان تغییری نکند، این دو مسیر بیشتر در بحث‌های گورهای با نزدیکان و فامیل و دوستی‌ها رخ می‌دهد و نه در خانواده‌ها اخبار و دنبال کردن رسانه‌ها. اما رسانه اگر به دنبال پوشش واقعت و تشخیص سره از نامزد نباشد، چه کند؟ فعلا وضعیت رسانه‌های جمعی در بسیاری از کشورها مصداق این شده که «می‌دانند» چه نباید کرد و چه چیز کافی نیست، اما نمی‌دانند دقیقا چه باید کرد.»

یزد، بخش مرکزی، شهر یزد، صفايه، خيابان ۱۴ شهيدان اشرف-ايجون
يزدى]، کوچه ۲۳يجون [شهيدعباس خواجه پور]، پلاک ۰، طبقه همکف
کدپستی ۸۹۱۵۸۳۴۹۷/تغيير يافت و ماده مربوطه در اسانامه بشرح فوق اصلاح
گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات
غير تجارى یزد (۵۳۴۹۹۷)

[illegible]

آگهی تغییرات شرکت اوارسی نیز پیرامون شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳۲۸۰۹ و شناسه ملی ۱۴۰۵۱۶۷۸۱۰۰۱۲۱۳۱۴۱۵۱۶۱۷۱۸۱۹۲۰، معادل موجود در سامانه آگهی‌های تجاری، به شرح زیر است:

تأسیس این شرکت با سرمایه اولیه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال، در تاریخ ۱۳۸۴/۰۱/۰۱ مطابق با اساسنامه و صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده صورت پذیرفت.

بنیادی استان البرز، شهرستان فردیس، بخش مرکزی، شهر فردیس، فردیس، بلوار امام خمینی، خیابان ارغوان، فلک ۴، ساختمان انابل قطعه ۴، طبقه سوم واحد ۶، کد پستی ۳۱۶۶۱۸۹۱ و نام تجاری یاقوت مادام مربوطه در اسنادنامه بشرح فوق اصلاح گردیده که این سند و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها را موسسات تجاری برای کرخ (۵۱/۶۵۱)

مدیرعامل- خانم شراره حسینی باغ که ملی ۱۳۳۸/۰۴/۰۴ به سمت نایب رئیس هیات مدیره- آقای سید کاظم قریشچی که ملی ۱۳۹۸/۰۵/۱۶ به سمت عضو هیات مدیره بارز است (سال انتقال گزیندگی کلیه اوراق و اسناد بهادر و تعهد اور و سایر نامه های دارای سرگشت یا مضامین کلیه مبالغ در هجده ماه از شرکت معتبر است- آقای مصطفی العتجی با که ملی ۱۳۲۸/۰۲/۲۳ بعنوان بارزرس اصلی و آقای ابوبکر محمود حسینی کل افشاری که ملی ۱۳۹۵/۰۵/۲۹ به سمت و بارزرس علی البطل بارز مدت یکسال مالی انتصاب شد در تاریخ ۱۳۹۵/۰۵/۲۵ (۵۴۳۳۵) سالن انزال ایزد ارادت میسر شرکت ها و حساب تجاری کرده که ملی ۱۳۹۵/۰۵/۲۵)

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی ترخیص تجارت همراهان کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۴۴۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۹۴۱۵۷ به استناد صورت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ صورت های مالی منتهی به سال ۱۳۹۷ مورد تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری یزد (۵۴۰۹۲۵)

[illegible]

آگهی تغییرات شرکت خدماتی فنی پرتو گستر بافق سهامی خاص به شماره ثبت ۱۵۷۸۴ و شناسه ملی ۰۴۴۵۵۲-۰۱۸۴ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۱ محل شرکت در واحد ثبتی یزد به آدرس استان یزد، شهرستان



هفته‌نامه سیاسی
اجتماعی، فرهنگی

دوشنبه ۲۳ دیماه ۱۳۹۸
محدو شصت و دو دوره جدید
شماره پیاپی ۱۹۵

آدرس الکترونیکی
وب سایت نشریه

صاحب امتیاز:
نسرین زمان زاده

مدیر مسئول:
زهرا شاه شوازی
سردبیر:
مهدی زمان زاده

زیر نظر شورای تحریریه
مدیر پروژه و طراحی:
موسسه فرهنگی
رسانه پرداز

تیراژ:
پانصد نسخه
چاپ:
چاپخانه ریحان

یزد – بلوار پاکتژاد خیابان
پرورش واحد ۲۸۳
تلفکس: ۰۳۵۳۷۲۸۲۰۲۳

تلفن واحد بازرگانی:
۰۳۵۱۰۷۲۸۲۰۲۳
۰۹۱۹۴۹۶۳۷۳۴

از تمامی علاقه مندان
برای همکاری در هفته
نامه پرگار دعوت
می شود مطالب خود
را به ایمیل نشریه
ارسال کنند. مطالب
منتشر شده لزوما
دیدگاه پرگار نیست.
پرگار منتظر نظرات و
انتقادات خوانندگان
است.
پرگار نشریه مستقل
و متعلق به بخش
خصوصی می باشد.

اولین عکاس خانه رسمی یزد

اولین عکاسخانه رسمی در یزد را مرحوم میرزا محمد علیخان اصفهانی در سال ۱۳۰۱ در یزد تأسیس کرد، که عکاسی را نزد عموى خود میرزا حسن خان شمس که گویا در اصفهان اولین عکاسخانه را تأسیس کرده بود آموخته و هر ماهی یک بار توسط فرمانده قشون در یزد برای عکس برداری از افراد قشون به یزد می آمده و در منزل مرحوم شیخ احمد مدیر از اعقاب مرحوم حاجی میرزاهادی سبزواری و بعدا کارگاه و عکاسخانه خود را در محلی بالای بازار خان و حوالی تلفن خانه آن روز دایر کرد.

من آنجا را و شخص مرحوم میرزا محمد علیخان را به خوبی به یاد می آورم. فرزندان آن مرحوم هم شغل پدر را ادامه دادند و هر کدام عکاسخانه ای داشتند. نوه این میرزا محمد علیخان آقای عباس حاجی شیر محمدی فرزند رحیم خان از نام اوران هنر عکاسی و اینک عکاس مخصوص کاخ سفید در واشنگتن است.

دیوان شعرا

سوی برزت نگذرم از بس که خوارم کرده‌ای
تا ندانم کس که چون بی اعتبارم کرده‌ای
چون به سوی کس توانم دید باز از انفعال
این چنین کز روی مردم شر مسارم کرده‌ای
نامیدم بیش از این مگذار خون من بریز
چون به لطف خویشتن امیدوارم کرده‌ای
تو همان یاری که با من داشتی صد التفات
کلین زمان با صد غم و اندوه یارم کرده‌ای
ای که می پرسی بدینسان کیستی زار و نزار
وحش ام من کلین چنین زار و نزارم کرده‌ای
وحشی بافقی

تاریخ

روایتی از ۱۶۵ سال قبل خشکسالی یزد

تاریخ

روایت

پرگار | روزی، روزگاری در عهد ناصرالدین شاه قاجار به همت امیر کبیر، روزنامه ای به نام وقایع اتفاقیه به زبور طبع آراسته می شده است. گاهی خبری کوتاه از احوالات شهرستان‌ها و ولایات مملکت در این جریده منتشر می شده که امروز به عنوان یک سند تاریخی مورد توجه است. در نمره ۲۰۸ این روزنامه خبر کوتاهی از خشکسالی و مشکلات زیستی مردم یزد در آن منتشر شده که خالی از لطف نیست. این خبر در پنجم بهمن ۱۳۳۳ خورشیدی منتشر شده است:

یزد، از قراری که در روزنامه یزد نوشته‌اند امورات آن ولایت قرین انتظام است. ولی به جهت خشکسالی و به عمل نیامدن میوه‌جات، اهل آنجا قدری به عسرت می گذرانند از جمله در عقدا و نفث که حاصل عمده آنجا انار بود و هر ساله انار بسیار از آنجا حاصل می شد امسال هیچ به عمل نیامده و اجناس آنجا از قراری که نوشته‌اند ترقی دارد و از این قرار است: گندم یک خروار پنج تومان و سی شاهی، جو یک

سقاوتمندی فرخی یزدی

تاریخ

روایت

پرگار | دکتر رشیقی از اهل ادب استان در ندای یزد نوشته است: پدرم تعریف میکردند فرخی مدتی در اصفهان نزد من نیامد. چندین بار هم به محل سکونتش سر زدم ولی متأسفانه نبود. کم کم داشتم نگران می شدم که ناگهان در اتاقم باز و فرخی وارد شد به او گفتم: کجا بودی. گفت: مهمانسرای بختیاری بودم و آنها مرا به ایل بردند و از آنچه لازمه مهمان نوازی بود در حقم کوتاهی نکردند.

فرخی با بختیاری‌ها از تباطلی صمیمانه داشت و مجاهدت های سپهدار اعظم سردار اسد را در راه مشروطیت می ستود. آنگاه فرخی دستمالی را پر از سکه طلا که سران بختیاری به او اهدا کرده بودند در اتاق به پدرم می دهد و به ایشان می گوید: این نزد شما باشد چنانکه به کسی حواله دادم هر مقدار که نوشتم به او بدهید. پدرم می گفتند: یک شب که مهتاب بود با فرخی یزدی در چهار باغ قدم می زدیم و من در آن شب زیبا از حفظ شروع کردم به خواندن آن شعر جذاب او که با این مطلع شروع می شد: دوش هنگام سحر دیدم من ایران را به خواب

پیشنهادی برای کارآمدی کتابخانه‌ها در ایران

نهاد کتابخانه‌های عمومی هر استان می‌تواند با بررسی ساختار جمعیتی محل خود و سنجش علمی اعضای هر کتابخانه و بر حسب شمارگان کتاب‌ها و منابع موجود آن و تشخیص اهمیت آن کتابخانه، نسبت به بنیان اتاق، هسته یا مرکز جامع اطلاع رسانی آن کتابخانه اقدام کند.

فرهنگی

گفتگو

پرگار | **حسین مسرت** | نویسنده، پژوهشگر، ادیب و کتابدار برجسته یزدی راه‌اندازی مراکز جامع اطلاع‌رسانی کتابخانه‌ها را یکی از اقدامات پیشنهادی برای بهبود کارآمدی کتابخانه‌های کشور خواند و ضرورت، ساختار و امکانات چنین مراکزی را تشریح کرد.

«حسین مسرت» در گفت‌وگو با خبرنگار ایستا اظهار کرد: کتابخانه به عنوان فعال‌ترین نهاد آگاهی رسانه در جامعه، روز به روز باید با گستردگی و دگرگونی بیشتری پاسخگوی نیاز خواستاران خود باشد و این دگرگونی هم باید از جنبه‌ی روزآمدی کتاب‌ها باشد و هم از جنبه‌ی دسترسی به نرم‌افزارهای جستجوی کتاب و مقاله و پژوهش که به یک تعبیری می‌توان تمامی این‌ها را «ابزار» نامید اما مهم‌ترین رکن کتابخانه را باید دارا بودن نیروهای انسانی آگاه، علاقه‌مند، دلسوز و کتابشناس دانست که هم آشنا به شیوه‌ی کار و شیوه‌ی بهره‌وری از ابزارهای گفته شده باشند و هم خود نسبت به کتاب‌های مرجع و اطلاع‌رسانی، اشراف کامل داشته و هم شناختی اجمالی از برخی علوم روز داشته باشند.

این کتابدار برجسته خاطرنشان کرد: بیشتر کتابخانه‌های ایران با توجه به ساختاری که از دهه‌های گذشته دارند، متأسفانه کمتر موفق به جذب دانش‌آموختگان کتابداری شده‌اند و بیشتر نیروی انسانی آن، شامل افرادی است که از پی حادثه به آنجا پناه آمده‌اند و در پی انجام کاری اداری به هرگونه بوده‌اند و برای آنان تفاوتی نمی‌کرده که در کدام نهاد یا سازمان باشند و از این رو، نه تنها شناختی نسبت به شغل خود نداشته بلکه حتی علاقه‌ای نیز نسبت بدان ندارند و چه بسا اگر سازمانی دیگر با حقوقی حتی یکسان آن‌ها را جذب کند، بسیار خرسندترند زیرا به قول آنان: «در کتابخانه‌ها حوصله‌شان سر می‌رود».

وی افزود: از این رو و با توجه به شرایط موجود، دو پیشنهاد برای بهبود کارآمدی و توانمندی کتابخانه‌های ایران ارائه می‌شود که نخستین آن در درآمدت انجام خواهد گرفت و دومین می‌تواند با شتاب بیشتری عملی شود؛ یکی به کارگیری یا استخدام دانش‌آموختگان کتابداری به ترتیب اولویت کارشناس ارشد، کارشناس و کاردان که در این زمینه و برای شتاب بیشتر نیز می‌توان با موافقت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و همراهی برخی سازمان‌های مرتبط شهرستانی مانند ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به انتقال این نیروها به بخش اداری و خالی کردن پست‌های سازمانی آنان اقدام کرد.

مسرت دومین پیشنهادش برای بهبود کارآمدی کتابخانه‌های کشور را بنیان مراکز جامع اطلاع‌رسانی در کتابخانه‌ها ذکر کرد و گفت: نهاد کتابخانه‌های عمومی هر استان می‌تواند با بررسی ساختار جمعیتی محل خود و سنجش علمی اعضای هر کتابخانه و بر حسب شمارگان کتاب‌ها و منابع موجود آن و تشخیص اهمیت آن کتابخانه، نسبت به بنیان اتاق،

وه چه ایرانی سراسر چون دل عاشق خراب

و این شعر مفصل و مطول بود و فرخی از اینکه من آن را حفظ کرده بودم خیلی خوشش آمد و گفت: به عنوان جایزه بیست سکه از مسکوکی را که به تو سپرده ام برای خودت بر می داری. فرخی در ظرف مدتی کوتاه آن سکه ها را به ادبا و اشخاصی که در اصفهان آن روز نویسنده یا شاعر و روزنامه نگار بودند بخشید .

مرحوم پدرم میگفتند: وقتی صورت سکه‌هایی را که بختیاری‌ها به او اهدا کرده بودند با نام اشخاصی که حواله کرده بود به وی دادم فرخی از تعداد ۲۰۰ سکه‌ای که به او داده بودند تعجب کرد و به من گفت: این خوانین بختیاری هم آدم‌های دست و دل‌بازی هستند، من تازه در آن وقت فهمیدم که فرخی اصلا سکه ها را هم نشمرده و نمی دانسته تعداد آنها چقدر بوده است و همین امر نشانه‌ای از طبیعت بلند او بوده و بیجا نیست که خود دربارہ خویشتن گفته است:

از قناعت خواجه گردون مرا تابنده است

پیش چشمم چشمه خورشید کی تابنده است.

تقویم یزد

۱۳۳۹/۱۰/۱ افتتاح بانک صادرات در یزد.

۱۲۹۳/۱۰/۳ درگذشت عالم متقی و زاهد آقا سید مرتضی (شیخ مرتضی) مدرس.

۱۳۲۳/۱۰/۵ درگذشت آیت ا... العظمی حاج میرزا سید علی مدرس لب خندقی از علما و مراجع یزد.

۱۳۰۳/۱۰/۷ جاری شدن سیل عظیم در یزد و بافق و ویرانی نیمی از شهر بافق.

۱۲۷۰/۱۰/۹ شرکت گسترده مردم یزد در جنبش تحریم تنباکو که تا (۱۲۷۰/۱۱/۱۸) ادامه داشت.

۱۳۱۴/۱۰/۱۰ تأسیس شرکت سهامی انغوزه ایران به مرکزیت یزد.

۱۲۹۷/۱۰/۱۲ پایان بست نشینی بازرگانان یزدی در اعتراض به قطع ارسال گندم از کرمان به یزد

عکس ۸۰ساله



عکسی از میدان و تکیه امیر چخماق در سال ۱۳۱۶ ه.ش توسط اکسل وان گریف به همراه مردمی که در میدان هستند . مردم، دختر، پسر، جوان، مرد، زن، یزدی، نخل، جو، پایاب، میدان، تکیه، امیر چخماق، بازار حاجی قنبر، منبع، غول آباد



هفته‌نامه سیاسی
اجتماعی، فرهنگی

مشترک هفته‌نامه
پرگار شوید
www.pargarnews.ir